



KARGU PUBLIKOEN KATALOGOA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

01 - LEHENDAKARITZA

Lehendakaritza

Lehendakari

PRADALES GIL, IMANOL
Lehendakaria
2024/06/22
9100/1
Lehendakari Maila

Goi-kargua

ZEBERIO GANZARAIN, NEKANE
Kabinete Zuzendaria
2024/06/29
9104/111
Zuzendari Maila

IRIONDO BILBAO, MIKEL
Koordinazioaren eta Proiektu Estrategikoen Idazkari Nagusia
2024/12/03
9106/1
Sailburuorde Maila

LOPEZ DE AGUILETA QUINTANA, ABEL
Araubide Juridikoaren zuzendaria
2024/11/05
9104/112
Zuzendari Maila

URQUIJO ELORZA, MARIA DEL YERMO
Lehendakaritzaren Zerbitzu Zuzendaria
2012/12/19
9104/2
Zuzendari Maila

RICO RUIZ, AIMAR
Koordinazio Estrategikoaren Zuzendaria
2024/12/03
9104/23
Zuzendari Maila

CABALLERO BARTUREN, ANDER
Kanpo Harremanen eta Euskadi Globalaren Idazkari Nagusia
2024/12/03
9106/8
Sailburuorde Maila

ANTON ZARRAGOITIA, MIKEL
Europako Gaien Zuzendaria
2024/12/03
9104/163
Zuzendari Maila

AREITIO IBARLUCEA, ASIER
Kanpo Harremanen eta Organismo Multilateralen Zuzendaria
2025/02/01
9104/18
Zuzendari Maila

HUTSIK
Director/a para la Comunidad Vasca en el Exterior
9104/15
Zuzendari Maila

MARIN SANCHEZ, MARTA
Euskadiren Europar Batasuneko Ordezkarria
2011/08/09
9109/10
Zuzendari Maila

PAGOLA AIZPURI, SARA
Euskadiren Argentinako eta Uruguako Ordezkarria
2024/12/03
9109/4
Zuzendari Maila

HUTSIK
Euskadiren Txileko Ordezkarria
9109/3
Zuzendari Maila

KUTZ GARAIZABAL, RAFAEL MANUEL
Euskadiren Kolonbiako Ordezkarria
2024/12/03
9109/12
Zuzendari Maila

TELLERIA JAUREGUALZO, UNAI
Euskadiren Estatu Batuetako eta Kanadako Ordezkarria
2024/12/03
9109/2
Zuzendari Maila



KARGU PUBLIKOEN KATALOGOA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

CAZALIS EIGUREN, JOSE MARIA Euskadiren Ordezkarria Mexikon	2021/01/16 9109/7	Zuzendari Maila
LOPEZ DE MUNAIN ZULUETA, ARANTZA Euskadiren Frantziako Ordezkarria	2022/04/29 9109/11	Zuzendari Maila
HUTSIK Euskadiren Madrilgo Ordezkarria	9109/13	Zuzendari Maila
MUÑOZA ERRASTI, ION Komunikazio eta Berrikuntza Sozialaren Idazkari Nagusia	2024/12/03 9106/12	Sailburuorde Maila
DIEZ ZORRILLA, AITZIBER Komunikazio Sozial eta Digitalaren Zuzendaria	2024/12/03 9104/8	Zuzendari Maila
MARTIN FERNANDEZ, MARTA Nortasun Korporatiboaren Zuzendaria	2024/12/03 9104/196	Zuzendari Maila
GOICOECHEA GOIRI, JUAN MIGUEL Azterlanen Zuzendaria	2024/12/12 9104/197	Zuzendari Maila
ARANBARRI URZELAI, ASIER Berrikuntza Sozialaren eta 2030 Agendaren Zuzendaria	2024/12/03 9104/181	Zuzendari Maila
HUTSIK Euskadi Berriaren komisionatua	9124/1	Sailburuorde Maila
Behin-behineko lang.		
CASTILLA ALBISU, JUAN MANUEL LEHENDAKARIAREN AHOLKULARIA	2024/07/04 5210/2	Sailburuorde maila
HUTSIK KABINETEKO AHOLKULARIA	5263/2	Zuzendari maila
HUTSIK PROIEKTU ESTRATEGIKOETAKO AHOLKULARIA	5329/2	Zuzendari maila
HUTSIK KANPO HARREMANETARAKO IDAZKARITZA OROKORREKO AHOLKULARIA	5269/1	Zuzendari maila
SOTES ELUSTONDO, AITOR NAZIOARTEKO HARREMANETARAKO AHOLKULARIA	2025/01/17 5314/1	Zuzendari maila
HIDALGO BORDEGARAI, MIKEL AGENDA 2030 KOORDINAZIOKO AHOLKULARIA	2024/12/03 5313/1	Zuzendari maila
GOIKOETXEA BALENTZIAGA, MARINA	2024/12/03 5341/1	Zuzendari maila
HUTSIK	5334/1	Zuzendari maila
SALABURU GAMARRA, PERU	2024/12/03 5335/1	Zuzendari maila

**KARGU PUBLIKOEN KATALOGOA**

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

HUTSIK

5346/1

Zuzendari maila

EA - Erakunde Autonomoa**Emakunde, Emakumearen Euskal Erakundea****Goi-kargua**ELGARRESTA LARRABIDE, MIREN
Zuzendaria2022/10/05
9105/3

Sailburuorde Maila

OSTOLAZA ARCAUZ, NOEMI
Idazkari nagusia2025/02/22
9108/2

Zuzendari Maila

ZPEP - Zuzenbide Pribatuko Ente Publikoa**eLankidetzatza-Lankidetzarako eta Elkartasunerako Euskal Agentzia****Sek. pub. goi kargua**CORTES FERNANDEZ, FRANCISCO JAVIER
Zuzendaria2025/02/01
7006/1

Zuzendari maila



KARGU PUBLIKOEN KATALOGOA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

02 - KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA

Kultura eta Hizkuntza Politika Saila

Lehendakariordea

BENGOETXEA OTAOLEA, IBONE Lehenengo lehendakariordea eta Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburua	2024/06/25 9122/1	Lehendakariorde Maila
--	----------------------	--------------------------

Goi-kargua

REKA ESPARZA, ANA MARIA Kabinetearen eta Gizarte Hedabideen zuzendaria	2024/07/06 9104/171	Zuzendari Maila
---	------------------------	-----------------

SAEZ AMARO, AINARA Zerbitzu Zuzendaria	2025/03/01 9104/166	Zuzendari Maila
---	------------------------	-----------------

ITURRIAGA MADARIAGA, GORKA Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren zuzendaria	2022/09/08 9104/88	Zuzendari Maila
--	-----------------------	-----------------

ITURBE AMOREBIETA, JOSEBA ANDONI Kultura sailburuordea	2020/09/18 9103/7	Sailburuorde Maila
---	----------------------	--------------------

SALABERRIA GRACIA, URKIRI Kultura Ondarearen, Jabetza Intelektualaren eta Lege Gordailuaren Zuzendaria	2024/12/04 9104/35	Zuzendari Maila
--	-----------------------	-----------------

LOPEZ ASENSIO, ANA Kultura Sustatzeko eta Kultura eta Sormen Industrietako Zuzendaria	2024/12/04 9104/37	Zuzendari Maila
--	-----------------------	-----------------

ALDASORO ITURBE, AITOR Hizkuntza Politikarako sailburuordea	2024/09/04 9103/9	Sailburuorde Maila
--	----------------------	--------------------

LOZANO SANTOS, JOSE RICARDO Herri Administrazioetan Hizkuntza Normalizatzeko zuzendaria	2015/03/06 9104/42	Zuzendari Maila
--	-----------------------	-----------------

IRABIEN MARIGORTA, MIREN JOSUNE Euskara Sustatzeko zuzendaria	2024/09/16 9104/43	Zuzendari Maila
--	-----------------------	-----------------

RODRIGUEZ RODRIGUEZ, SONIA Hizkuntza Ikerketa eta koordinaziorako zuzendaria	2024/11/25 9104/138	Zuzendari Maila
---	------------------------	-----------------

Behin-behineko lang.

MEDIAVILLA EREÑO, USOA Aholkularia KOMUNIKAZIO GAJETAN	2024/06/25 5223/10	Zuzendari maila
---	-----------------------	-----------------

ARANA OLABARRIETA, LEIRE Aholkularia Komunikazio Gaietan	2024/09/01 5223/18	Zuzendari maila
---	-----------------------	-----------------

ATORRASAGASTI CALCEDO, AITZIBER KULTUR INDUSTRIA ETA INDUSTRIA SORTZAILEETARAKO AHOULKULARIA	2024/11/23 5290/1	Zuzendari maila
---	----------------------	-----------------



KARGU PUBLIKOEN KATALOGOA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

HUTSIK
KULTURA ONDAREA GARATZEKO AHOLKULARIA 5293/1 Sailburuorde maila

ROJO GOMEZ, ARANTZAZU
NAZIOARTEKOTZEKO AHOLKULARIA 2024/06/25
5294/1 Zuzendari maila

HUTSIK
KABINETEARI LAGUNTZEKO AHOLKULARIA 5295/1 Zuzendari maila

EA - Erakunde Autonomia

Habe, Helduen Alfabetatze Berreuskalduntzerako Erakunde

Goi-kargua

AZKUE ARRASTOA, JOKIN 2017/01/14
Zuzendari nagusia 9111/3 Zuzendari Maila

ZPEP - Zuzenbide Pribatuko Ente Publikoa

Euskal Irrati Telebista-Radio Televisión Vasca (EITB)

Sek. pub. zuzendaria

ALUSTIZA KAPANAGA, AINHUA 2024/06/26
Zuzendari gerentea 7012/1 Gainerako karguen mailak

OCTAVIO URANGA, ISABEL CARMEN 2021/03/06
Estrategia eta Komunikazio Korporatibo zuzendaria 7047/1 Gainerako karguen mailak

Instituto Vasco Etxepare Euskal Institutua / Basque Institute

Sek. pub. zuzendaria

MADINABEITIA MEDRANO, MONICA 2023/03/15
Euskararen Sustapen eta Hedakuntzarako Zuzendaria 7018/1 Zuzendari maila

OTAEGUI MICHELENA, IMANOL 2018/05/22
Euskal Kulturaren Sustapen eta Hedakuntzarako Zuzendaria 7019/1 Zuzendari maila

Euskal Irrati Telebista-Radio Televisión Vasca (EITB)

Sek. pub. goi kargua

ALDEKOA DE LA TORRE, JON ANDONI 2020/11/02
Zuzendari nagusia 7011/1 Gainerako karguen mailak

**KARGU PUBLIKOEN KATALOGOA**

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

Instituto Vasco Etxepare Euskal Institutua / Basque Institute**Sek. pub. goi kargua**LARRAZA AIZPURUA, IRENE
Zuzendari nagusia2018/01/08
7013/1

Sailburuorde maila

SP - Sozietate Publikoa**Euskadiko Orkestra S.A.****Sek. pub. zuzendaria**ROCH IZARD, JOSE ORIOL
SOZIJETATEAREN ZUZENDARI NAGUSIA2014/08/25
7033/1Gainerako karguen
mailak**EiTB Media, S.A.U.****Sek. pub. goi kargua**ROMAN JIMENEZ, JOSE LUIS
Zuzendaria2024/06/26
7046/1Gainerako karguen
mailak



KARGU PUBLIKOEN KATALOGOA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

03 - EKONOMIA, LANA ETA ENPLEGUA

Ekonomia, Lana eta Enplegua Saila

Lehendakariordea

TORRES LORENZO, MIKEL Bigarren lehendakariordea eta Ekonomia, Lan eta Enpleguko sailburua	2024/06/25 9123/1	Lehendakariorde Maila
--	----------------------	--------------------------

Goi-kargua

FERNANDEZ SIMANCAS, MERCEDES Zerbitzu Zuzendaria	2020/09/11 9104/167	Zuzendari Maila
---	------------------------	-----------------

MORENO MINGUEZ, MARTA Kabinetearen zuzendaria	2024/07/19 9104/174	Zuzendari Maila
--	------------------------	-----------------

CARRACEDO FERNANDEZ, SERGIO Komunikazio Zuzendaria	2024/10/26 9104/178	Zuzendari Maila
---	------------------------	-----------------

RUIZ MANZANO, IÑAKI Ekonomia Sailburuordea	2024/11/22 9103/40	Sailburuorde Maila
---	-----------------------	--------------------

HUTSIK Ekonomia Zuzendaria	9104/44	Zuzendari Maila
-------------------------------	---------	-----------------

GUTIERREZ SALINERO, GABRIEL Plangintzaren eta Egiturazkoak Ez diren Funtzen Zuzendaria	2024/11/22 9104/182	Zuzendari Maila
---	------------------------	-----------------

PEREZ BARREDO, M.ELENA Lan eta Gizarte Segurantza sailburuordea	2021/01/23 9103/38	Sailburuorde Maila
--	-----------------------	--------------------

PORTUGAL LLORENTE, M ^a VICTORIA Lan eta Gizarte Segurantzaren zuzendaria	2025/01/14 9104/97	Zuzendari Maila
--	-----------------------	-----------------

DIAZ ARSUAGA, JOKIN Gizarte Ekonomiaren zuzendaria	2017/01/21 9104/10	Zuzendari Maila
---	-----------------------	-----------------

GURPEGUI RUIZ, ALFONSO Enplegu eta Gizarteratze Sailburuordetza	2021/01/30 9103/2	Sailburuorde Maila
--	----------------------	--------------------

MARTINEZ TOBALINA, MARIA ARANZAZU Enplegu Zuzendaria	2024/11/22 9104/51	Zuzendari Maila
---	-----------------------	-----------------

BUESA RODRIGUEZ, SARA Inkluzio Zuzendaria	2024/12/21 9104/194	Zuzendari Maila
--	------------------------	-----------------

Behin-behineko lang.

TIRADO ATXURRA, JAGOBA AHOLKULARIA KOMUNIKAZIO GAJETAN	2024/07/15 5223/11	Zuzendari maila
---	-----------------------	-----------------



KARGU PUBLIKOEN KATALOGOA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

RAMOS SALAZAR, JOSE JAVIER ERAKUNDEARTEKO HARREMANETARAKO AHOLKULARIA	2024/06/25 5230/7	Zuzendari maila
HERNANDEZ VALLES, JULIA TEKNOLOGIA BERRIETAKO ETA INFORMAZIOAREN GIZARTEKO AHOLKULARIA	2024/06/25 5260/3	Zuzendari maila
GARCIA ALONSO, ALFONSO LEGEBILTZARRAREKIKO HARREMANETARAKO AHOLKULARIA	2024/06/25 5292/1	Zuzendari maila
CALONGE CRESPO, IÑAKI ANALISIKO ETA ARAU GARAPENERAKO AHOLKULARIA	2025/01/01 5308/2	Sailburuorde maila
RAMOS VISPO, ENRIQUE JOSE Enplegu eta Inklusio Arloko aholkularia	2024/09/04 5322/1	Zuzendari maila

EA - Erakunde Autonomoa

Eustat, Euskal Estatistika Erakundea

Goi-kargua

MUÑIZ VILLANUEVA, BELEN Zuzendari nagusia	2024/10/05 9111/4	Zuzendari Maila
--	----------------------	-----------------

Osalan, Laneko Segurtasun Osasunerako Euskal Erakundea

Goi-kargua

ISCAR REINA, LOURDES Zuzendari nagusia	2020/02/29 9111/5	Zuzendari Maila
---	----------------------	-----------------

Lanbide, Euskal Enplegu Zerbitzua

Goi-kargua

PEDRAZA MORENO, FRANCISCO Zuzendari nagusia	2023/07/29 9105/4	Sailburuorde Maila
PARICIO CARRION, FERNANDO Zerbitzu Orokorretako zuzendaria	2024/09/07 9104/155	Zuzendari Maila
MARTINEZ GRANADO, MARIA TERESA Laneratzeari Aktibatze zuzendaria	2020/10/10 9104/157	Zuzendari Maila
IBARROLA SAENZ DE UGARTE, JUAN CARLOS Enplegurako Lanbide Heziketaren Zuzendaria	2022/02/01 9104/156	Zuzendari Maila
UGARTE GOMEZ, ALVARO Prestazioen eta Inklusioaren Zuzendaria	2024/12/21 9104/185	Zuzendari Maila

**KARGU PUBLIKOEN KATALOGOA**

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

BE - Beste Erakunde**Inklusioaren arloko Ebaluazio, Ikerketa eta Berrikuntza Organoa****Adm-org. aut. kargua**

FANTOVA AZCOAGA, FERNANDO

Inklusioaren arloko Ebaluazio, Ikerketa eta Berrikuntza Organoaren titularra

2024/02/17

9125/1

Zuzendari Maila



KARGU PUBLIKOEN KATALOGOA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

04 - OGASUNA ETA FINANTZAK

Ogasuna eta Finantzak Saila

Gobernuko kidea

D ANJOU OLAIZOLA, NOEL
Ogasuna eta Finantzetako Sailburua
2024/06/25
9102/12
Sailburu Maila

Goi-kargua

BILBAO ESPARTA, ENERITZ
Kabinete eta Komunikazio zuzendaria
2025/03/01
9104/160
Zuzendari Maila

RUIZ MELENDO, M^a LUZ
Zerbitzu Zuzendaria
2018/03/03
9104/152
Zuzendari Maila

ALVAREZ MARTINEZ, DAVID
Kontrol Ekonomikoko Bulegoaren zuzendaria
2024/09/21
9119/1
Sailburuorde Maila

ALONSO ARCE, IÑAKI
Ogasun sailburuordea
2024/07/20
9103/6
Sailburuorde Maila

BARANDICA SANTOS, IÑIGO
Zerga Administrazio zuzendaria
2024/09/07
9104/36
Zuzendari Maila

OTAOLA URQUIJO, ALMUDENA
Ondare eta Kontratazio zuzendaria
2024/10/19
9104/30
Zuzendari Maila

ERKOREKA GONZALEZ, MIKEL
Erakundeen Baliabideetako zuzendaria
2024/09/07
9104/38
Zuzendari Maila

CORCHON ALVAREZ, JOSE ENRIQUE
Finantza Politika eta Aurrekontu Sailburuordea
2024/11/12
9103/8
Sailburuorde Maila

LARRAURI ARANGUREN, ARANTZA
Finantza Politikako eta Gizarte Aurreikuspen Zuzendaria
2024/11/12
9104/176
Zuzendari Maila

ALBERDI ALBERDI, JUAN
Politika Ekonomikoaren eta Europako Kohesioaren Zuzendaria
2024/11/15
9104/193
Zuzendari Maila

GARAY IBAÑEZ DE ELEJALDE, JOSU IÑAKI
Aurrekontu Zuzendaria
2020/11/14
9104/96
Zuzendari Maila

Behin-behineko lang.

GABILONDO RUIZ, XABIER JOSEBA
LEGEBILTZARREKO EKIMENEN ARLOKO AHOLKULARIA
2024/06/25
5266/1
Zuzendari maila

BOLINAGA SALAZAR, IVAN
PROGRAMEN ETA AZERLANEN AHOLKULARIA
2024/06/25
5287/2
Zuzendari maila



KARGU PUBLIKOEN KATALOGOA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

BARREIRO ASUMENDI, LUIS
KABINETEARI LAGUNTZEKO AHOLKULARIA
2024/12/17
5295/2
Zuzendari maila

BURZAKO SAMPER, MIKEL
EGITURA-FUNTSETAKO AHOLKULARIA
2024/06/25
5296/1
Zuzendari maila

EA - Erakunde Autonomoa

Lehiaren Euskal Agintaritza

Goi-kargua

VENTURINI ALVAREZ, ENARA
Lehiaren Euskal Agintaritzako kidea
2017/09/16
9118/1
Zuzendari Maila

GONZALEZ LOPEZ, ARANZAZU
Lehiaren Euskal Agintaritzako kidea
2025/01/01
9118/2
Zuzendari Maila

HERCE SAN MARTIN, AINARA
Lehiaren Euskal Agintaritzako presidentea
2023/10/28
9117/1
Sailburuorde Maila

BIKANDI ARANA, JOSEBA ANDONI
Ikerketa zuzendaria
2018/08/02
9104/158
Zuzendari Maila

BE - Beste Erakunde

EAEko Kontratuen Inguruko Errekurtsoen Administrazio Organoa

Adm-org. aut. kargua

ARROITAJAUREGUI JAYO, MARIA BEGOÑA
Administrazio Organoko titularra
2017/11/10
9115/1
Adm-org. aut. maila

ZPEP - Zuzenbide Pribatuko Ente Publikoa

Finantzen Euskal Institutua

Sek. pub. goi kargua

DEL VILLAR RODRIGO, AMAYA
Zuzendari Nagusia
2024/11/09
7009/1
Gainerako karguen mailak



KARGU PUBLIKOEN KATALOGOA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

05 - GOBERNANTZA, ADMINISTRAZIO DIGITALA ETA AUTOGOBERNUA

Gobernantza, Administrazio Digitala eta Autogobernua Saila

Gobernuko kidea

UBARRECHENA CID, MARIA
Gobernantza, Administrazio Digital eta Autogobernuko Sailburua
2024/06/25
9102/1
Sailburu Maila

Goi-kargua

JAUREGIBERRI GOENAGA, AMAIA
Zerbitzu Zuzendaria
2020/09/11
9104/9
Zuzendari Maila

EZKURRA ZUBIZARRETA, ANUSKA
Kabinete eta Komunikazio Zuzendaria
2024/11/12
9104/148
Zuzendari Maila

PEREZ DE EULATE GONZALEZ, BEGOÑA
Autogobernu Zuzendaria
2021/01/30
9104/26
Zuzendari Maila

OCHANDIANO MARTINEZ, XABIER IÑIGO
Erakunde Harremanetarako sailburuordea
2024/08/03
9103/36
Sailburuorde Maila

URBINA GARCIA DE VICUÑA, JON IÑAKI
Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarrarekiko Harremanetarako zuzendaria
2024/08/03
9104/24
Zuzendari Maila

OSA OCON, LORETO
Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzen
2024/08/03
9104/153
Zuzendari Maila

MARTIARENA BARCAIZTEGUI, MIREN
Gobernu Irekiaren eta Gobernu Onaren Zuzendaria
2024/11/12
9104/136
Zuzendari Maila

TORRE DIEZ, SABINO
Araubide Juridikoaren sailburuordea
2012/12/19
9103/34
Sailburuorde Maila

UNANUE ORTEGA, XABIER
Lege Garapen eta Arau Kontrolerako zuzendaria
2013/01/17
9104/28
Zuzendari Maila

GONZALEZ DOMINGUEZ, PEDRO
Auzibide zuzendaria
2020/12/19
9104/95
Zuzendari Maila

BARRUETABEÑA ZENEKORTA, MAITE
Enplegu Publikoko Sailburuordea
2024/11/12
9103/5
Sailburuorde Maila

COBOS SALINAS, NEKANE
Enplegu Publikoko Zuzendaria
2024/11/12
9104/13
Zuzendari Maila

BAÑALES ATXIRIKA, CRISTINA
Lan Harremanen Zuzendaria
2025/01/14
9104/14
Zuzendari Maila

ZUBILLAGA REGO, AGUSTIN
Administrazio Digitalaren eta Zerbitzu Orokorren Sailburuordea
2024/11/12
9103/4
Sailburuorde Maila

**KARGU PUBLIKOEN KATALOGOA**

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

ROBREDO GUINEA, IÑIGO
Estrategia Digitalaren Zuzendaria 2024/11/12
9104/3 Zuzendari Maila

SAN VICENTE ALVAREZ, SABINO
Herritarrak Artatzeko eta Administrazioa Berritzeko Zuzendaria 2024/11/12
9104/25 Zuzendari Maila

URQUIJO SAGREDO, POLENTZI
Baliabide Orokorren zuzendaria 2024/08/03
9104/32 Zuzendari Maila

Behin-behineko lang.

EZKIAGA JAUREGUI, JOANA
SAILAREN KOMUNIKAZIOKO AHOHKULARIA 2024/07/22
5254/1 Zuzendari maila

HUTSIK
KOMUNIKAZIO ETA KOMUNIKABIDEKIKO HARREMANEN AHOHKULARIA 5255/1 Zuzendari maila

LLORENTE CUELLAR, USUNE
SAILEKO KOORDINAZIO ETA POLITIKAKO AHOHKULARIA 2024/06/25
5318/1 Zuzendari maila

BERNARDO URQUIJO, JUAN IGNACIO
Eusko Jaurlaritzako bozeramailetza-aholkularia 2024/08/03
5327/1 Sailburuorde maila

MARTINEZ ETXEBERRIA, GONZALO
2025/02/25
5347/1 Zuzendari maila

ARTECHE PALOMAR, EUGENIO
2024/12/03
5348/1 Zuzendari maila

EA - Erakunde Autonomoa**IVAP-Administrazio Publikoaren Euskal Institutua****Goi-kargua**

CORRALES GOTI, LEIRE
Zuzendaria 2025/03/01
9111/1 Zuzendari Maila

BE - Beste Erakunde**EABJ, Euskadiko Aholku Batzorde Juridikoa****Adm-org. aut. kargua**

ASTIGARRAGA GOENAGA, M^a TERESA
Euskadiko Aholku Batzorde Juridikoko kidea 2020/03/06
9153/1 Adm-org. aut. maila

BEITIA RUIZ DE ARBULO, IÑAKI
Euskadiko Aholku Batzorde Juridikoko kidea 2020/03/06
9153/2 Adm-org. aut. maila



KARGU PUBLIKOEN KATALOGOA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

JUARISTI SANCHEZ, JAIONE Euskadiko Aholku Batzorde Juridikoko kidea	2021/10/22 9153/3	Adm-org. aut. maila
ERDAIDE GABIOLA, MIRARI Euskadiko Aholku Batzorde Juridikoko kidea	2021/10/22 9153/4	Adm-org. aut. maila
SAIZ RUIZ DE LOIZAGA, FATIMA Euskadiko Aholku Batzorde Juridikoko kidea	2020/03/06 9153/5	Adm-org. aut. maila
URKIOLA MENDIBIL, M ^a JESUS Euskadiko Aholku Batzorde Juridikoko kidea	2021/05/10 9153/6	Adm-org. aut. maila
GARAMENDI LANDA, OLATZ Euskadiko Aholku Batzorde Juridikoko kidea	2024/12/20 9153/7	Adm-org. aut. maila
PEREZ OVEJERO, MARIA LOURDES Euskadiko Aholku Batzorde Juridikoko kidea	2021/10/22 9153/8	Adm-org. aut. maila

EAE Adm. Publ. Datuak Babesteko ordezkaria

Adm-org. aut. kargua

OTALORA ARIÑO, BEGOÑA EAE Adm. Publ. Datuak Babesteko Ordezkaria	2024/09/04 9121/1	Zuzendari Maila
---	----------------------	-----------------

Euskal Autonomia Erkidegoko sektore publikoaren esparruan arau-hausteen berri emateko eta informatzaileak babesteko barneko informazio-sistema

Adm-org. aut. kargua

BASABE CHAVARRI, M. TERESA Arau-hausteen berri emateko eta informatzaileak babesteko barne- sistemaren arduraduna	2023/12/18 9126/1	Zuzendari Maila
--	----------------------	-----------------

SP - Sozietate Publikoa

Itelazpi, S.A.

Sek. pub. zuzendaria

ZUBIAUR AGIRRE, XABIER Zuzendari nagusia	2023/07/17 7024/1	Zuzendari maila
---	----------------------	-----------------

Eusko Jaurlaritzaren Informatika Elkarte-Sociedad Informática del Gobierno Vasco, S.A. (EJIE)

Sek. pub. zuzendaria

SAEZ DE VICUÑA ORTUETA, ASIER Zuzendari nagusia	2022/09/16 7029/1	Gainerako karguen mailak
--	----------------------	--------------------------

**KARGU PUBLIKOEN KATALOGOA**

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

EP - Erakunde Partaidetua**Izenpe, S.A.****Sek. pub. zuzendaria**

URRESTARAZU AMONARAIN, MARIA IZASKUN
Zuzendari nagusia

2015/07/08
7099/1

Gainerako karguen
mailak



KARGU PUBLIKOEN KATALOGOA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

06 - INDUSTRIA, TRANTSIZIO ENERGETIKOA ETA JASANGARRITASUNA

Industria, Trantsizio Energetikoa eta Jasangarritasuna Saila

Gobernuko kidea

JAUREGI LETEMENDIA, MIKEL
Industria, Trantsizio Energetikoa eta Jasangarritasuneko Sailburua 2024/06/25
9102/5 Sailburu Maila

Goi-kargua

ARANA MEDINA, IÑIGO
Kabinete Zuzendaria 2024/12/11
9104/162 Zuzendari Maila

ALDEKOGARAI LABAKA, IÑAKI
Zerbitzu Zuzendaria 2020/11/07
9104/20 Zuzendari Maila

GANZARAIN EPELDE, JAIONE
Teknologiako, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitalako Sailburuordea 2024/09/14
9103/14 Sailburuorde Maila

FERNÁNDEZ GONZÁLEZ, ALBERTO
Teknologia eta Berrikuntza Zuzendaria 2021/03/06
9104/60 Zuzendari Maila

GARCIA CABALLERO, ELIXABETE
Eraldaketa Digitalaren Zuzendaria 2024/12/11
9104/93 Zuzendari Maila

KORTA ZEARRETA, ANDOITZ
Industria Sustatzeko Sailburuordea 2024/12/11
9103/24 Sailburuorde Maila

AZKUE ARRASTOA, JOSE LUIS
Industria Garapen eta Administrazioaren Zuzendaria 2024/12/11
9104/59 Zuzendari Maila

DE ARIÑO OCHOA, ANE MIREN
Ekintzailletza eta Nazioartekotzearen Zuzendaria 2024/12/16
9104/109 Zuzendari Maila

ALLENDE FERNANDEZ DE ERIBE, IRANTZU
Trantsizio Energetikoko Sailburuordea 2024/12/11
9103/42 Sailburuorde Maila

ALLENDE ARANGUIZ, GUILLERMO
Deskarbonizazio Zuzendaria 2025/02/15
9104/201 Zuzendari Maila

PEÑALVA BENGOA, NAGORE
Ekonomia Zirkularren Zuzendaria 2025/02/15
9104/202 Zuzendari Maila

BILBAO BEGOÑA, JOSU
Ingurumen Sailburuordea 2024/12/11
9103/19 Sailburuorde Maila

GARCIA-BORREGUERO URIBE, NICOLAS
Ingurumen Administrazioaren Zuzendaria 2024/12/21
9104/77 Zuzendari Maila

URIARTE VILLALBA, ADOLFO
Natura Ondarearen eta Klima Aldaketarekiko Egokitzapenaren Zuzendaria 2024/12/11
9104/134 Zuzendari Maila



KARGU PUBLIKOEN KATALOGOA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

Behin-behineko lang.

SAN NICOLAS EGAÑA, JOSEBA AHOLKULARIA KOMUNIKAZIO GAETAN	2024/09/11 5223/13	Zuzendari maila
ARREGI SAAVEDRA, JON	2024/12/03 5230/10	Zuzendari maila
BILBAO INTXAURRAGA, HIPOLITO INGURUMENAREN ARLOKO AHOLKUARIA	2024/12/03 5312/1	Zuzendari maila
URKIAGA URKIZA, ZIGOR	2024/12/11 5342/1	Sailburuorde maila
ITURRIAGA MADARIAGA, ANA	2025/01/23 5343/1	Zuzendari maila

ZPEP - Zuzenbide Pribatuko Ente Publikoa

Uraren Euskal Agentzia (URA)

Sek. pub. zuzendaria

LOPEZ DE HEREDIA SAN JULIAN, MARIA Administrazio eta Zerbitzuen zuzendaria	2011/02/07 7003/1	Gainerako karguen mailak
SANZ DE GALDEANO EQUIZA, JOSE MARIA Plangintza eta Lanen zuzendaria	2008/05/01 7004/1	Gainerako karguen mailak
PEREA ARANDIA, JOSU Jabari Publikoaren Kudeaketarako zuzendaria	2008/05/12 7005/1	Gainerako karguen mailak

SPRI-Enpresen Garapenerako Euskal Agentzia

Sek. pub. zuzendaria

BONILLA GABARAIN, NAGORE Nazioartekotze zuzendaria	2024/12/01 7042/1	Zuzendari maila
---	----------------------	-----------------

Uraren Euskal Agentzia (URA)

Sek. pub. goi kargua

LOPEZ ETXEBARRIA, ASIER Zuzendari nagusia	2024/10/26 7001/1	Sailburuorde maila
--	----------------------	--------------------

Energiaren Euskal Erakundea (EEE/EVE)



KARGU PUBLIKOEN KATALOGOA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

Sek. pub. goi kargua

AMUNDARAIN LEIBAR, MIKEL
Zuzendari nagusia2024/09/14
7008/1

Sailburuorde maila

SPRI-Enpresen Garapenerako Euskal Agentzia

Sek. pub. goi kargua

ANSOLEAGA UGARTE, JON
Zuzendari nagusia2024/12/26
7041/1

Sailburuorde maila

SP - Sozietate Publikoa

Ingurumen Jarduketarako Sozietate Publikoa, IHOBE, S.A.

Zuz. kargu publikoa

BOTO BASTEGUIETA, ALEXANDER
Zuzendari nagusia2020/10/03
7048/1Gainerako karguen
mailak

Euskadiko Hidrokarbuo Baltzua, A.B. (SHESA)

Sek. pub. zuzendaria

HUTSIK
ZUZENDARI NAGUSIA

7037/1

Gainerako karguen
mailak

Parque Tecnológico-Teknologi Elkartegia, S.A.

Sek. pub. zuzendaria

EPALZA URQUIAGA, ITZIAR
ZUZENDARI NAGUSIA2016/12/15
7036/1

Sailburuorde maila

Euskal Herriko Arrisku Kapitalaren Kudeaketa, IKEKS, S.A.

Sek. pub. zuzendaria

ARANBARRI OSORO, ARRATE
ZUZENDARI NAGUSIA2022/07/15
7038/1

Sailburuorde maila

Sprilur S.A.

**KARGU PUBLIKOEN KATALOGOA**

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

Sek. pub. zuzendariaOURO ARRUZA, FRANCISCO JAVIER
Zuzendari nagusia2021/04/01
7035/1Gainerako karguen
mailak**SPP - Sektore Publikoko Partzuergoa****Euskal Partzuergo Zientifiko-Teknologikoa # Basque Research and Technology Aliance (BRTA)****Sek. pub. zuzendaria**BUENO ZABALO, RICARDO
Zuzendari nagusia2019/06/17
7044/1Gainerako karguen
mailak



KARGU PUBLIKOEN KATALOGOA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

07 - SEGURTASUNA

Segurtasuna Saila

Gobernuko kidea

ZUPIRIA GOROSTIDI, BINGEN Segurtasunako sailburua	2024/06/25 9102/16	Sailburu Maila
--	-----------------------	----------------

Goi-kargua

ZABALA GOMEZ, UGAITZ Lehen Lehendakariorde eta Segurtasuneko Sailburuaren Kabineteko Zuzendaria	2024/11/12 9104/82	Zuzendari Maila
--	-----------------------	-----------------

ANITUA ARANZABAL, MIRIAM Kudeaketa Ekonomikoaren Zuzendaria	2025/02/10 9104/151	Zuzendari Maila
--	------------------------	-----------------

ITUARTE AZPIAZU, RICARDO Segurtasun Sailburuordea	2024/11/13 9103/13	Sailburuorde Maila
--	-----------------------	--------------------

GOMEZ AINZ, JOSE MARIA Kudeaketa Ekonomikoaren eta Baliabide Orokorren zuzendaria	2024/11/12 9104/83	Zuzendari Maila
--	-----------------------	-----------------

ERKOREKA ARRUZA, ASIER Segurtasuna Koordinatzeko zuzendaria	2023/07/14 9104/118	Zuzendari Maila
--	------------------------	-----------------

ARRIETA IDIAKEZ, FRANCISCO JAVIER Giza Baliabideen Zuzendaria	2025/02/10 9104/119	Zuzendari Maila
--	------------------------	-----------------

LANDA MOÑUX, VICTORIA DE JESUS Ertzaintzaren zuzendaria	2021/12/21 9104/103	Zuzendari Maila
--	------------------------	-----------------

EGILUZ IBARGUEN, JOANA Babes Zibileko Sailburuordea	2024/11/13 9103/35	Sailburuorde Maila
--	-----------------------	--------------------

ZORRILLA IBAÑEZ, JOSEBA M. Larrialdiei Aurre Egiteko eta Meteorologiako zuzendaria	2024/01/20 9104/53	Zuzendari Maila
---	-----------------------	-----------------

URIARTE UNZALU, AITOR MIKEL Joko eta Ikuskizunen zuzendaria	2013/04/19 9104/104	Zuzendari Maila
--	------------------------	-----------------

OLABARRI GONZÁLEZ, ESTIBALIZ Trafiko zuzendaria	2023/07/14 9104/54	Zuzendari Maila
--	-----------------------	-----------------

ARABIOURRUTIA LOROÑO, OLATZ Telekomunikazioak eta Sistema Informatikoak Kudeatzeko zuzendaria	2020/10/03 9104/172	Zuzendari Maila
--	------------------------	-----------------

AIZPURU LIZARRALDE, GOIATZ Araubide Juridikoaren, Zerbitzuen eta Hauteskunde Prozesuen zuzendaria	2021/07/03 9104/52	Zuzendari Maila
--	-----------------------	-----------------

Behin-behineko lang.

**KARGU PUBLIKOEN KATALOGOA**

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

NUÑO LLAMOSAS, ANDREA	2024/12/03 5223/20	Zuzendari maila
PETRICORENA ARBELAIZ, LUIS MARIA SEGURTASUN PUBLIKOARI TEKNOLOGIA BERRIAK APLIKATZEKO AHOLKULARIA	2025/02/04 5282/1	Sailburuorde maila
NABERAN OZAMIZ, JUAN FELIX KALITATEA KUDEATZEKO PROZESUAK EZARTZEKO AHOLKULARIA	2024/06/25 5283/1	Zuzendari maila
LARRAZABAL INTXAURBE, AINHOA SEGURTASUN PUBLIKO ARLOKO PRESTAKUNTZA-POLITIKEN AHOLKULARIA	2024/11/12 5300/1	Zuzendari maila
GONZALEZ SAN SEBASTIAN, TATIANA BEGOÑA EUSKADIKO SEGURTASUN PUBLIKO PLANA GARATZEKO AHOLKULARIA	2024/07/17 5301/1	Zuzendari maila

EA - Erakunde Autonomoa**Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademia****Goi-kargua**

DOBARAN URRUTIA, MIREN Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiaren zuzendari nagusia	2024/09/01 9114/1	Sailburuorde Maila
ANGULO GARZARO, AMAYA Administrazio eta Zerbitzuen zuzendaria	2024/09/18 9104/85	Zuzendari Maila

BE - Beste Erakunde**Informazio Polizialeko Sistemaren datuak babesteko ordezkaria****Goi-kargua**

CUENCA VALDIVIELSO, JUAN CARLOS Informazio Polizialeko Sistemaren datuak babesteko ordezkaria	2024/11/12 9128/1	Zuzendari Maila
--	----------------------	-----------------

ZPEP - Zuzenbide Pribatuko Ente Publikoa**Zibersegurtasunaren Euskal Agentzia****Sek. pub. goi kargua**

DIEGUEZ BARRIOCANAL, FRANCISCO JAVIER ZUZENDARI NAGUSIA	2023/09/19 7007/1	Sailburuorde maila
--	----------------------	--------------------



KARGU PUBLIKOEN KATALOGOA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

08 - HEZKUNTZA

Hezkuntza Saila

Gobernuko kidea

PEDROSA LOBATO, MARIA BEGOÑA
Hezkuntzako sailburua2024/06/25
9102/8

Sailburu Maila

Goi-kargua

BAÑUELOS IBAÑEZ, JOSE IGNACIO
Kabinete eta Komunikazio zuzendaria2017/04/22
9104/66

Zuzendari Maila

GOENAGA EGIBAR, ENEKO
Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen zuzendaria2022/10/11
9104/27

Zuzendari Maila

ZABALA ALBERDI, JOSUNE
Euskararen eta Hizkuntzen Ikaskuntzarako Institutuko Zuzendaria2024/12/13
9104/198

Zuzendari Maila

SOLABARRIETA EIZAGUIRRE, JOSU
ISEIko zuzendaria2024/09/27
9120/1

Zuzendari Maila

GUERRERO OCEJO, BLANCA MARIA
Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordea2024/07/26
9103/11

Sailburuorde Maila

URKIOLA ALUSTIZA, ANE
Kudeaketa Ekonomikorako zuzendaria2020/09/26
9104/71

Zuzendari Maila

NIETO MARIJUAN, UNAI
Langileak kudeatzeko zuzendaria2024/09/06
9104/89

Zuzendari Maila

OYARBIDE IRURETAGOiena, AINTZANE
Azpiegitura, Baliabide eta Teknologia zuzendaria2024/10/18
9104/72

Zuzendari Maila

TORREALDAY BERRUECO, LUCIA
Hezkuntza Politiketako Sailburuordea2024/12/04
9103/27

Sailburuorde Maila

URIONDO USANDIZAGA, AITOR NEMESIO
Ikaskuntza eta Berrikuntza Zuzendaria2024/12/04
9104/67

Zuzendari Maila

JIMENEZ IBAÑEZ, EUGENIO
Ikastetxe eta Plangintza zuzendaria2017/07/08
9104/68

Zuzendari Maila

JUARISTI IZAGUIRRE, MIKEL
Aniztasunerako eta Inklusiorako Zuzendaria2024/12/04
9104/183

Zuzendari Maila

SAENZ DE BURUAGA GARRALDA, GARBINE
Familiekin eta Hezkuntza Komunitatearekin Koordinatzeko Zuzendaria2025/02/07
9104/199

Zuzendari Maila

LABAKA INTXAUSPE, JON MIRENA
Lanbide Heziketako sailburuordea2024/09/20
9103/31

Sailburuorde Maila

**KARGU PUBLIKOEN KATALOGOA**

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

SAGARZAZU ALZUA, NICOLAS
Plangintza eta Antolaketa zuzendaria
2017/04/22
9104/69
Zuzendari Maila

GOROSTIAGA LUZARRAGA, INGE
Teknologiaren eta Ikaskuntza Aurreratuen zuzendaria
2024/12/04
9104/173
Zuzendari Maila

MENDIGUREN LACA, ISABEL
Ikaskuntza Berezien Zuzendaria
2024/12/20
9104/200
Zuzendari Maila

Behin-behineko lang.

ALONSO ARANA, MIREN MAITE
ESKOLA KONTSEILUKO LEHENDAKARIA
2020/12/01
5039/1
Zuzendari maila

ETXEBARRIA IDIRIN, MIREN ITXASO
2024/12/03
5223/19
Zuzendari maila

ALONSO JAUREGUI, IZASKUN
AHOLKULARIA KOMUNIKAZIO GAJETAN
2024/07/26
5223/3
Zuzendari maila

FURUNDARENA OLABARRIAGA, ANA ESTHER
HEZKUNTZA ARLOKO AHOLKULARIA
2024/06/25
5267/1
Zuzendari maila

GARAMENDI MEABE, URKO
HEZKUNTZA ARLOKO AHOLKULARIA
2024/06/25
5267/2
Zuzendari maila

PUJANA URIARTE, AINHOA
ADMINISTRAZIOKO AHOLKULARIA
2024/06/25
5299/1
Zuzendari maila

SPP - Sektore Publikoko Partzuergoa**Haurreskolak Partzuergoa****Sek. pub. goi kargua**

MUGURUZA MENDARTE, MIREN IRUNE
Gerentea
2024/07/17
7022/1
Gainerako karguen mailak



KARGU PUBLIKOEN KATALOGOA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

09 - ETXEBIZITZA ETA HIRI AGENDA

Etxebizitza eta Hiri Agenda Saila

Gobernuko kidea

ITXASO GONZALEZ, DENIS 2024/06/25
Etxebizitza eta Hiri Agendako Sailburua 9102/19 Sailburu Maila

Goi-kargua

GUTIERREZ ROBLEDO, DOMINGO JULIAN 2024/07/09
Zerbitzu Zuzendaria 9104/186 Zuzendari Maila

PINA GARCIA, ANDRES 2024/12/20
Kabinete eta Komunikazio zuzendaria 9104/177 Zuzendari Maila

ABASCAL CANDAS, JUAN CARLOS 2024/10/01
Lurralde Plangintzaren eta Hiri Agendaren sailburuordea 9103/18 Sailburuorde Maila

GARGALLO FERNANDEZ, MIGUEL ANGEL 2024/12/20
Lurralde Plangintzaren zuzendaria 9104/74 Zuzendari Maila

TELLERIA ECHEVERRIA, ANA 2024/12/20
Auzoak Berroneratzeko eta Hiri Agendako zuzendaria 9104/203 Zuzendari Maila

DE LOS TOYOS NAZABAL, MIGUEL 2024/07/03
Etxebizitza sailburuordea 9103/29 Sailburuorde Maila

GARCIA ASTRAIN, PABLO 2021/01/30
Etxebizitza, Lurzoru eta Arkitektura zuzendaria 9104/75 Zuzendari Maila

YOLDI DOMINGUEZ, MARIO JOSE 2016/12/02
Etxebizitzako Plangintzaren eta Prozesu Eragileen zuzendaria 9104/76 Zuzendari Maila

Behin-behineko lang.

VILLAMIA RAMIREZ, IÑIGO 2024/12/20
AHOLKULARIA KOMUNIKAZIO GAIIETAN 5223/15 Zuzendari maila

PEÑA RODRIGUEZ, FRANCISCO DE BORJA 2024/08/07
ERAKUNDEARTEKO HARREMANETARAKO AHOLKULARIA 5230/6 Zuzendari maila

ARRATIBEL SUQUIA, FRANCISCO JOSE 2024/08/07
Koordinazioko Aholkularia 5279/2 Sailburuorde maila

BLANCO ARRUE, GABRIEL 2024/12/20
Legebiltzarrarekiko Harremanetarako Aholkularia 5292/3 Zuzendari maila

BEISTEGUI LIBERAL, SAIOA 2024/08/07
ETXEBIZITZAKO AHOLKULARIA 5306/1 Zuzendari maila

**KARGU PUBLIKOEN KATALOGOA**

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

SP - Sozietate Publikoa**Euskadiko Etxebizitza eta Lurra, S.A. (Visesa)****Sek. pub. zuzendaria**

QUINDOS FERNANDEZ, CARLOS
Zuzendari nagusia

2017/01/11
7031/1

Sailburuorde maila

Alokabide, S.A.**Sek. pub. zuzendaria**

VAL HEVIA, PATRICIA AINHOA
Zuzendari nagusia

2016/12/21
7021/1

Zuzendari maila



KARGU PUBLIKOEN KATALOGOA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

10 - OSASUNA

Osasuna Saila

Gobernuko kidea

MARTINEZ RUIZ, ALBERTO
Osasuneko sailburua2024/06/25
9102/3

Sailburu Maila

Goi-kargua

GUEZALA OYARBIDE, LARRAITZ
Kabinete eta Komunikazio Zuzendaria2024/09/07
9104/131

Zuzendari Maila

PEIRO CALLIZO, ENRIQUE FERNANDO
Osasun sailburuordea2024/07/20
9103/23

Sailburuorde Maila

HERRERO ALAÑA, GUILLERMO IGNACIO
Osasun Publikoaren eta Adikzioen zuzendaria2024/08/03
9104/29

Zuzendari Maila

TAMAYO MEDEL, GONZALO
Osasuneko Eraldaketa, Plangintza eta Digitalizazioaren Zuzendaria2024/08/03
9104/161

Zuzendari Maila

GUTIERREZ IBARLUZEA, IÑAKI
Ikerketa, Berrikuntza eta Ebaluazio Sanitarioko Zuzendaria2024/09/07
9104/108

Zuzendari Maila

ALVAREZ ZUBIZARRETA, CARMEN
Arreta Soziosanitarioko Zuzendaria2024/09/07
9104/184

Zuzendari Maila

BILBAO ARTETXE, MIREN LOREA
Administrazio eta Finantziario Sanitarioko sailburuordea2024/07/20
9103/37

Sailburuorde Maila

BOLINAGA MALLAVIABARRENA, OLATZ
Araubide Juridiko, Ekonomiko eta Zerbitzu Orokorretako zuzendaria2024/09/04
9104/6

Zuzendari Maila

RUIZ DE EGUINO LANGARIKA, JAIME
Aseguramendu eta Kontratazio Sanitarioko zuzendaria2024/09/04
9104/86

Zuzendari Maila

BETOLAZA SAN MIGUEL, JON IÑAKI
Farmazia zuzendaria2013/01/10
9104/129

Zuzendari Maila

Behin-behineko lang.

VILLAMANDOS IPIÑAZAR, ITZIAR
AHOLKULARIA KOMUNIKAZIO GAJETAN2024/06/25
5223/8

Zuzendari maila

ZULUAGA ZAMALLOA, IMANOL
OSASUN-PROGRAMA ETA HERRITARREKIKO HARREMANETARAKO AHOLKULARIA2024/06/25
5273/1

Sailburuorde maila

ERRAZKIN ETXAIDE, MADDALEN
OSASUN-PLANGINTZA ETA BERRIKUNTZARAKO AHOLKULARIA2024/06/25
5285/1

Zuzendari maila



KARGU PUBLIKOEN KATALOGOA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

INORIZA BUSTAMANTE, IDOIA	2024/12/03 5344/1	Zuzendari maila
---------------------------	----------------------	-----------------

ANTIA VINOS, NEREA	2024/12/03 5345/1	Zuzendari maila
--------------------	----------------------	-----------------

ZPEP - Zuzenbide Pribatuko Ente Publikoa

Osakidetza-Servicio vasco de salud

Sek. pub. goi kargua

LOPEZ ALTUNA, SUSANA Zuzendari nagusia	2024/07/23 7051/1	Zuz_Nag
---	----------------------	---------

MARTINEZ DE ALBENIZ ZABALETA, TERESA Asistentzia Sanitariorako zuzendaria	2024/07/23 7052/1	AS_Zuz
--	----------------------	--------

IBARZABAL ASTIGARRAGA, XABIER Ekonomia eta Finantza zuzendaria	2024/07/23 7053/1	Eko_Zuz
---	----------------------	---------

RETEGI ORMAZABAL, JOSUNE Giza Baliabideetako zuzendaria	2024/09/04 7054/1	GB_Zuz
--	----------------------	--------

HUTSIK Director/a Gerente de Emergencias	7073/5	Zuz_Ger_4.Ma
---	--------	--------------

ZARATE GUTIERREZ, MONICA ELENA Kudeaketako zuzendaria - Emergentziak	2018/08/06 7078/1	Kud_Zuz_4.Ma
---	----------------------	--------------

IBARRETXE ALTUBE, ROBERTO Zuzendari gerentea - Transfusio Eta Giza Ehunen Euskal Zentroa	2010/11/01 7073/6	Zuz_Ger_4.Ma
---	----------------------	--------------

HUTSIK Kudeaketako zuzendaria - Transfusio eta Giza Ehunen Euskal Zentroa	7078/2	Kud_Zuz_4.Ma
--	--------	--------------

BAREZ HERNANDEZ, ENRIQUE MANUEL Zuzendari gerentea - Araba ESI	2024/12/20 7055/1	Zuz_Ger_1.Ma
---	----------------------	--------------

TINIRAOS FERNANDEZ, JUAN JOSE Zuzendari medikoa - Araba ESI	2025/01/09 7057/1	Zuz_Med_1.Ma
--	----------------------	--------------

HERNANDEZ GOMEZ, MARIA ANGELES Erizaintzako zuzendaria - Araba ESI	2025/01/09 7058/1	Eri_Zuz_1.Ma
---	----------------------	--------------

ENCINAR MARTIN, FERNANDO Ekonomia eta Finantza zuzendaria - Araba ESI	2016/04/04 7059/1	Eko_Zuz_1.Ma
--	----------------------	--------------

MARTIN ROMAN, MARIA ROSARIO Langileen zuzendaria - Araba ESI	2024/12/10 7060/1	Lan_Zuz_1.Ma
---	----------------------	--------------

HUTSIK Arreta Integratuaren zuzendaria - Araba ESI	7085/3	AI_Zuz_1.Ma
---	--------	-------------



KARGU PUBLIKOEN KATALOGOA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

RUIZ DE VERGARA LAORDEN, CARLOS Zuzendari gerentea - Arabako Errioxa-Rioja Alavesa ESI	2016/04/04 7073/4	Zuz_Ger_4.Ma
ARCAUTE CORDON, IÑIGO Carretera Logroño-Vitoria A-124	2016/04/04 7078/3	Kud_Zuz_4.Ma
DE MIGUEL AGUIRRE, MIREN EGUZKINE Zuzendari gerentea - Arabako Osasun Mentalaren Sarea	2006/01/01 7073/1	Zuz_Ger_4.Ma
HUTSIK Zuzendari medikoa - Arabako Osasun Mentalaren Sarea	7074/1	Zuz_Med_4.Ma
RUIZ DE AZUA VELASCO, MARIA ANGELES Erizaintzako zuzendaria - Arabako Osasun Mentalaren Sarea	2023/05/15 7075/1	Eri_Zuz_4.Ma
VILLACIAN CANTABRANA, JUAN CARLOS Ekonomia eta Finantza zuzendaria - Arabako Osasun Mentalaren Sarea	2022/10/10 7076/1	Eko_Zuz_4.Ma
SALINERO BERASALUCE, ANDREA Langileen zuzendaria - Arabako Osasun Mentalaren Sarea	2017/07/18 7077/1	Lan_Zuz_4.Ma
MARQUES GONZALEZ, M ^a LUZ Zuzendari gerentea - Ezkerraldea Enkarterri Gurutzeta ESI	2021/01/18 7055/2	Zuz_Ger_1.Ma
OMAETXEBARRIA LEGARRA, MIREN EDURNE Zuzendari medikoa - Ezkerraldea Enkarterri Gurutzeta ESI	2017/03/06 7057/2	Zuz_Med_1.Ma
SANCHEZ RUBIO, MARIA PILAR Erizaintzako zuzendaria - Ezkerraldea Enkarterri Gurutzeta ESI	2017/03/06 7058/2	Eri_Zuz_1.Ma
BENGOA ALONSO, IRATXE Ekonomia eta Finantza zuzendaria - Ezkerraldea Enkarterri Gurutzeta ESI	2023/10/02 7059/2	Eko_Zuz_1.Ma
HUTSIK Langileen zuzendaria - Ezkerraldea Enkarterri Gurutzeta ESI	7060/2	Lan_Zuz_1.Ma
ZARRAONANDIA AYO, NAGORE Arreta Integratuaren zuzendaria - Ezkerraldea Enkarterri Gurutzeta ESI	2021/05/01 7085/1	AI_Zuz_1.Ma
LARRAÑAGA GARITANO, JESUS M ^a Zuzendari gerentea - Bilbao-Basurtu ESI	2021/02/17 7062/1	Zuz_Ger_2.Ma
PRESMANES LOSADA, MAGDALENA MARIA Arreta Integratuaren zuzendaria - Bilbao-Basurtu ESI	2022/02/17 7063/1	AI_Zuz_2.Ma
GIL MOLET, ALEJANDRA Zuzendari medikoa - Bilbao-Basurtu ESI	2020/12/21 7064/1	Zuz_Med_2.Ma
MÁLMIERCA GARCIA, MARIA ISABEL Erizaintzako zuzendaria - Bilbao-Basurtu ESI	2021/05/04 7065/1	Eri_Zuz_2.Ma
ALIENDE AGUIRRE, ALFONSO Ekonomia eta Finantza zuzendaria - Bilbao-Basurtu ESI	2024/01/22 7066/1	Eko_Zuz_2.Ma
ORMAETXEA LEGARRETA, MIREN JOSU Langileen zuzendaria - Bilbao-Basurtu ESI	2021/04/01 7067/1	Lan_Zuz_2.Ma



KARGU PUBLIKOEN KATALOGOA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

FERNANDEZ PEÑALBA, GEMMA Zuzendari gerentea - Barrualde-Galdakao ESI	2025/02/07 7062/2	Zuz_Ger_2.Ma
MARTINEZ AYUSO, MIREN EDURNE Arreta Integratuaren zuzendaria - Barrualde-Galdakao ESI	2022/11/14 7063/2	AI_Zuz_2.Ma
CANTERO GONZALEZ, DAVID Zuzendari medikoa - Barrualde-Galdakao ESI	2021/05/24 7064/2	Zuz_Med_2.Ma
ECHEANDIA MALAXECHEVARRIA, CATALINA Erizaintzako zuzendaria - Barrualde-Galdakao ESI	2022/03/18 7065/2	Eri_Zuz_2.Ma
GARATE PEREZ, SUSANA Ekonomia eta Finantza zuzendaria - Barrualde-Galdakao ESI	2015/12/01 7066/2	Eko_Zuz_2.Ma
LOZA BOSQUE, BEGOÑA Langileen zuzendaria - Barrualde-Galdakao ESI	2025/02/21 7067/2	Lan_Zuz_2.Ma
GUTIERREZ COTERON, ENEKO Zuzendari gerentea - Barakaldo-Sestao ESI	2025/02/28 7068/1	Zuz_Ger_3.Ma
VIVANCO GOMEZ, MARIA Zuzendari medikoa - Barakaldo-Sestao ESI	2014/05/06 7069/1	Med_Zuz_3.Ma
ARANA BASTERRECHEA, JOSEFINA Erizaintzako zuzendaria - Barakaldo-Sestao ESI	2021/10/15 7070/1	Eri_Zuz_3.Ma
GAZTELURRUTIA INTXAURRAGA, OLAIA Ekonomia eta Finantza zuzendaria - Barakaldo-Sestao ESI	2025/01/07 7071/1	Eko_Zuz_3.Ma
GOMEZ ELORRIETA, AINHOA Langileen zuzendaria - Barakaldo-Sestao ESI	2024/03/18 7072/1	Lan_Zuz_3.Ma
SUAREZ ROMAY, JESUS MANUEL Zuzendari gerentea - Uribe ESI	2021/03/29 7068/6	Zuz_Ger_3.Ma
RODRIGUEZ LANDAJUELA, PATRICIA Zuzendari medikoa - Uribe ESI	2021/07/28 7069/6	Med_Zuz_3.Ma
PASKUAL URIBE, MIREN AGURTZANE Erizaintzako zuzendaria zuzendaria - Uribe ESI	2023/09/14 7070/6	Eri_Zuz_3.Ma
LETAMENDI MEMBIBRE, IKER Ekonomia eta Finantza zuzendaria - Uribe ESI	2022/09/01 7071/6	Eko_Zuz_3.Ma
HUTSIK Langileen zuzendaria - Uribe ESI	7072/6	Lan_Zuz_3.Ma
LARREA ARECHAVALETA, ICIAR Zuzendari gerentea - Santa Marina Ospitalea	2021/03/11 7073/2	Zuz_Ger_4.Ma
SORANDO FERNANDEZ, PILAR Zuzendari medikoa - Santa Marina Ospitalea	2024/11/04 7074/2	Zuz_Med_4.Ma
HUTSIK Erizaintzako zuzendaria - Santa Marina Ospitalea	7075/2	Eri_Zuz_4.Ma



KARGU PUBLIKOEN KATALOGOA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

GONZALEZ GUTIERREZ, JOSE ANTONIO Ekonomia eta Finantza zuzendaria - Santa Marina Ospitalea	2018/07/16 7076/2	Eko_Zuz_4.Ma
ALTUNA GANDARIAS, ARANTZA Langileen zuzendaria - Santa Marina Ospitalea	2024/05/01 7077/2	Lan_Zuz_4.Ma
HUTSIK Zuzendari gerentea - Gorliz Ospitalea	7073/3	Zuz_Ger_4.Ma
MONTES ALVARO, MARIA ISABEL Zuzendari medikoa - Gorliz Ospitalea	2005/03/01 7074/3	Zuz_Med_4.Ma
BLANCO ZAPATA, ROSA MARIA Erizaintzako zuzendaria - Gorliz Ospitalea	2018/09/12 7075/3	Eri_Zuz_4.Ma
TXARRAMENDIETA SUAREZ, JON Ekonomia eta Finantza zuzendaria - Gorliz Ospitalea	2022/11/21 7076/3	Eko_Zuz_4.Ma
MARTIN MORENO, SEBASTIAN Langileen zuzendaria - Gorliz Ospitalea	2023/06/01 7077/3	Lan_Zuz_4.Ma
LOZANO OTERO, ARACELI Zuzendari gerentea - Bizkaiko Osasun Mentalaren Sarea	2023/01/23 7062/3	Zuz_Ger_2.Ma
LANDALUCE LAUZURICA, IGNACIO Zuzendari medikoa - Bizkaiko Osasun Mentalaren Sarea	2013/09/02 7064/3	Zuz_Med_2.Ma
RODRIGUEZ ITURRIZAR, ANA ISABEL Erizaintzako zuzendaria - Bizkaiko Osasun Mentalaren Sarea	2010/03/23 7065/3	Eri_Zuz_2.Ma
LAPUENTE TRONCOSO, JUAN LUIS Ekonomia eta Finantza zuzendaria - Bizkaiko Osasun Mentalaren Sarea	2021/03/01 7066/3	Eko_Zuz_2.Ma
GARRIDO MANZANO, ESTRELLA Langileen zuzendaria - Bizkaiko Osasun Mentalaren Sarea	2023/03/20 7067/3	Lan_Zuz_2.Ma
AGIRRE ARANBURU, JOSE AGUSTIN Zuzendari gerentea - Donostialdea ESI	2023/01/20 7055/3	Zuz_Ger_1.Ma
AREVALO LOBERA, SARA Zuzendari medikoa - Donostialdea ESI	2023/02/17 7057/3	Zuz_Med_1.Ma
MERINO PEREZ, YESHIKA Erizaintzako zuzendaria - Donostialdea ESI	2021/01/15 7058/3	Eri_Zuz_1.Ma
BLANCO SESMA, MARIA SOLEDAD Ekonomia eta Finantza zuzendaria - Donostialdea ESI	2022/12/12 7059/3	Eko_Zuz_1.Ma
SANCHEZ GARDUÑO, MARIA PILAR Langileen zuzendaria - Donostialdea ESI	2023/01/09 7060/3	Lan_Zuz_1.Ma
UZKUDUN LIZAUZ, EIDER Arreta Integratuaren zuzendaria - Donostialdea ESI	2023/01/09 7085/2	AI_Zuz_1.Ma
AGUIRRE ALBERDI, LAURA Zuzendari gerentea - Goierri-Urola Garai ESI	2017/02/27 7068/2	Zuz_Ger_3.Ma



KARGU PUBLIKOEN KATALOGOA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

CALZADA BARRENA, JAVIER Zuzendari medikoa - Goierri-Urola Garai ESI	2024/05/31 7069/2	Med_Zuz_3.Ma
ALARCON DUQUE, EVA MARIA Erizaintzako zuzendaria zuzendaria - Goierri-Urola Garai ESI	2020/09/28 7070/2	Eri_Zuz_3.Ma
BLANCO POMPEYO, M ^a DOLORES Ekonomia eta Finantza zuzendaria - Goierri-Urola Garai ESI	2017/04/27 7071/2	Eko_Zuz_3.Ma
ORTIZ DE LUZURIAGA HERNANDEZ, IDOIA Langileen zuzendaria - Goierri-Urola Garai ESI	2023/09/18 7072/2	Lan_Zuz_3.Ma
MERINO HERNANDEZ, MARIA LUISA Zuzendari gerentea - Bidasoa ESI	2023/03/14 7068/3	Zuz_Ger_3.Ma
ALKIZA EIZAGIRRE, M ^a EUGENIA Zuzendari medikoa - Bidasoa ESI	2013/04/23 7069/3	Med_Zuz_3.Ma
LASA GOÑI, MIREN BITORI Erizaintzako zuzendaria zuzendaria - Bidasoa ESI	2011/02/01 7070/3	Eri_Zuz_3.Ma
HUTSIK Ekonomia eta Finantza zuzendaria - Bidasoa ESI	7071/3	Eko_Zuz_3.Ma
DE LA PUENTE PAGOLA, JUAN RAMÓN Langileen zuzendaria - Bidasoa ESI	2023/03/20 7072/3	Lan_Zuz_3.Ma
ESNAL ALBIZU, ASIER Zuzendari gerentea - Debabarrena ESI	2022/11/14 7068/4	Zuz_Ger_3.Ma
MUÑOZ MUÑOZ, MARIA JOSE Zuzendari medikoa - Debabarrena ESI	2021/04/22 7069/4	Med_Zuz_3.Ma
LOPEZ DE GAMIZ VILLAGARCIA, MARIA Erizaintzako zuzendaria zuzendaria - Debabarrena ESI	2021/06/16 7070/4	Eri_Zuz_3.Ma
HUTSIK Ekonomia eta Finantza zuzendaria - Debabarrena ESI	7071/4	Eko_Zuz_3.Ma
HUTSIK Langileen zuzendaria - Debabarrena ESI	7072/4	Lan_Zuz_3.Ma
BARRUSO BARES, CARLOS Zuzendari gerentea - Debagoiena ESI	2023/01/09 7068/5	Zuz_Ger_3.Ma
MORRONDO VALDEOLMILLOS, PEDRO Zuzendari medikoa - Debagoiena ESI	2023/06/05 7069/5	Med_Zuz_3.Ma
ZUBIAURRE ULACIA, ALANZE Erizaintzako zuzendaria - Debagoiena ESI	2024/07/01 7070/5	Eri_Zuz_3.Ma
MARTINEZ LLORENTE, JOSE MIGUEL Ekonomia eta Finantza zuzendaria - Debagoiena ESI	2024/11/20 7071/5	Eko_Zuz_3.Ma
BACIGALUPE ARTACHO, LAURA Langileen zuzendaria - Debagoiena ESI	2007/11/01 7072/5	Lan_Zuz_3.Ma

**KARGU PUBLIKOEN KATALOGOA**

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

JAUREGUI GARCIA, MARIA LUZ
Zuzendari gerentea - Tolosaldea ESI

2023/05/17
7073/8 Zuz_Ger_4.Ma

LORA LACA, NAGORE
Kudeaketako zuzendaria - Tolosaldea ESI

2021/06/21
7078/4 Kud_Zuz_4.Ma

GABILONDO CUELLAR, ANDREA
Zuzendari gerentea - Gipuzkoako Osasun Mentalaren Sarea

2024/03/04
7073/7 Zuz_Ger_4.Ma

ARREGUI REGO, ANE MIREN
Kudeaketako zuzendaria - Gipuzkoako Osasun Mentalaren Sarea

2022/03/28
7078/5 Kud_Zuz_4.Ma

SP - Sozietate Publikoa**Osatek S.A.****Sek. pub. zuzendaria**

LLANO HERNAIZ, JOSU XABIER
Zuzendari gerentea

2015/12/28
7020/1 Gainerako karguen mailak

SPF - Sektore Publikoko Fundazioa**Berrikuntza eta Ikerkuntza Sanitariorako Euskal Fundazioa (BIOEF)****Sek. pub. zuzendaria**

BELAUSTEGI ITUARTE, SUSANA
I+G+B kudeatzeko koordinatzailea

2013/10/29
7090/1 Gainerako karguen mailak

HUTSIK
Ezagutzaren kudeaketako eta ebaluazioko koordinatzailea

7091/1 Gainerako karguen mailak



KARGU PUBLIKOEN KATALOGOA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

11 - ONGIZATE, GAZTERIA ETA ERRONKA DEMOGRAFIKOA

Ongizate, Gazteria eta Erronka Demografikoa Saila

Gobernuko kidea

MELGOSA VEGA, NEREA 2024/06/25
Ongizatea, Gazteria eta Erronka Demografiko sailako Sailburua 9102/18 Sailburu Maila

Goi-kargua

UGARTE ARETXAGA, LEXURI 2024/11/12
Kabinete eta Komunikazio Zuzendaria 9104/191 Zuzendari Maila

ARIAS MARTINEZ, MIREN KARMELE 2024/07/16
Zerbitzu Zuzendaria 9104/187 Zuzendari Maila

EZKERRA FERNANDEZ, JOSE MARIA 2024/11/12
Aniztasun, Bizikidetzeta eta Belaunaldiarteko Elkartasunaren Zuzendaria 9104/192 Zuzendari Maila

OTERO MIGUELEZ, ANA BELEN 2024/11/26
Ongizate Sailburuordea 9103/41 Sailburuorde Maila

OLABARRIETA IBARRONDO, MARIA ANTONIA 2024/11/12
Bizitza Beterako Laguntzen Zuzendaria 9104/124 Zuzendari Maila

DE LA PEÑA LAUSTALET, ICIAR 2024/11/12
Hirugarren Sektore Soziala eta Ekintza Komunitarioa Sustatzeko Zuzendaria 9104/190 Zuzendari Maila

AMILIBIA BERGARETXE, LIDE 2024/11/12
Gizarte Zerbitzuen Goi Ikuskaritzako Organoko Jabea 9127/1 Zuzendari Maila

LEGARRETA GABILONDO, XABIER 2024/11/12
Gazteria eta Erronka Demografikoaren Sailburuordea 9103/30 Sailburuorde Maila

ORAA MARTINEZ DE LAÑO, GORKA 2024/11/12
Haur, Nerabe eta Familia Zuzendaria 9104/143 Zuzendari Maila

LOPEZ SARACHAGA, ADRIAN 2024/11/26
Gazteria eta Emantzipazio Zuzendaria 9104/169 Zuzendari Maila

FARIÑA SARASQUETA, IGNACIO 2025/02/04
Etorkinen Harrera eta Integrazioko Zuzendaria 9104/180 Zuzendari Maila

Behin-behineko lang.

IRURZUN HUICI, PILAR 2024/11/12
AZTERLAN ETA PROGRAMETAKO AHOLKULARIA 5166/1 Zuzendari maila

LOPEZ-AROSTEGUI MERINO, RAFAEL 2024/06/25
GIZARTE POLITIKETAKO AHOLKULARIA 5191/1 Zuzendari maila

**KARGU PUBLIKOEN KATALOGOA**

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

ELGUEZABAL BURGOS, ALFREDO
AHOLKULARIA KOMUNIKAZIO GAJETAN2025/02/24
5223/14

Zuzendari maila

MARTINEZ DE LUNA UNANUE, MIREN IGONE
ERAKUNDEARTEKO HARREMANETARAKO AHOLKULARIA2024/06/25
5230/8

Zuzendari maila

SOLA VALLOJERA, EMILIO GERMAN
SAILEKO POLITIKARAKO AHOLKULARIA2024/06/25
5264/1

Sailburuorde maila



KARGU PUBLIKOEN KATALOGOA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

12 - MUGIKORTASUN JASANGARRIA

Mugikortasun Jasangarria Saila

Gobernuko kidea

GARCIA CHUECA, SUSANA Mugikortasun Jasangarriko Sailburua	2024/06/25 9102/9	Sailburu Maila
--	----------------------	----------------

Goi-kargua

USATORRE MINGO, PALOMA Zerbitzu Zuzendaria	2016/12/02 9104/22	Zuzendari Maila
---	-----------------------	-----------------

ARPON SADABA, LAURA Kabinete Zuzendaria	2024/11/29 9104/195	Zuzendari Maila
--	------------------------	-----------------

PAEZ ESCAMENDI, MIGUEL ANGEL Azpiegituren eta Mugikortasun Jasangarriaren Sailburuordea	2024/11/29 9103/20	Sailburuorde Maila
--	-----------------------	--------------------

BARREAL JIMENEZ, SARA Mugikortasun Jasangarrirako Estrategiaren Zuzendaria	2024/11/29 9104/90	Zuzendari Maila
---	-----------------------	-----------------

DE JUAN DE MIGUEL, MARIA DOLORES Garraio Azpiegituren zuzendaria	2020/09/18 9104/79	Zuzendari Maila
---	-----------------------	-----------------

Behin-behineko lang.

ELORZA SAEZ, ANIA AHOLKULARIA KOMUNIKAZIO GAJETAN	2024/06/25 5223/5	Zuzendari maila
--	----------------------	-----------------

SANCHEZ RODRIGUEZ, DANIEL Erakundearteko Harremanetarako Aholkularia	2024/12/04 5230/9	Zuzendari maila
---	----------------------	-----------------

SANTOS DIAZ, NELIDA KOORDINAZIOKO AHOLKULARIA	2024/11/29 5279/1	Sailburuorde maila
--	----------------------	--------------------

LUMBRENAS MALPARTIDA, EMILIO FRANCISCO LEGEBILTZARRAREKIKO HARREMANETARAKO AHOLKULARIA	2024/06/25 5292/2	Zuzendari maila
---	----------------------	-----------------

CURIEL AYUSO, ANDER Mugikortasuneko Aholkularia	2024/08/07 5323/1	Zuzendari maila
--	----------------------	-----------------

ZPEP - Zuzenbide Pribatuko Ente Publikoa

Red Ferroviaria Vasca- Euskal Trenbide Sarea (ETS)

Sek. pub. goi kargua

**KARGU PUBLIKOEN KATALOGOA**

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

LOPEZ PALENZUELA, ANTONIO
Zuzendari Nagusia2024/10/04
7014/1Gainerako karguen
mailak**SP - Sozietate Publikoa****Eusko Trenbideak/Ferrocarriles Vascos, S.A. (Euskotren)****Sek. pub. zuzendaria**SEOANE ICARAN, FRANCISCO JAVIER
SOZIJETATEAREN ZUZENDARI NAGUSIA2020/09/25
7030/1Gainerako karguen
mailak



KARGU PUBLIKOEN KATALOGOA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

13 - ZIENTZIA, UNIBERTSITATE ETA BERRIKUNTZA

Zientzia, Unibertsitate eta Berrikuntza Saila

Gobernuko kidea

PEREZ IGLESIAS, JUAN IGNACIO 2024/06/25
Zientzia, Unibertsitateak eta Berrikuntzako Sailburua 9102/21 Sailburu Maila

Goi-kargua

MATEO AYERZA, M^a JESUS 2025/01/11
Kabinete Zuzendaria 9104/206 Zuzendari Maila

RUIZ HUERGA, ALFREDO 2025/01/11
Zerbitzu Zuzendaria 9104/188 Zuzendari Maila

AIZPURUA TELLERIA, PATXI XABIER 2025/01/11
Unibertsitate Politikako Sailburuordea 9103/26 Sailburuorde Maila

URIONABARRENETXEA ZABALANDIKOETXEA, SARA 2025/01/11
Unibertsitate Antolamendu eta Plangintzaren Zuzendaria 9104/110 Zuzendari Maila

FERNANDEZ VILLANUEVA, ITZIAR 2025/01/11
Unibertsitate Komunitatea Artatzeko eta Zaintzeko Zuzendaria 9104/207 Zuzendari Maila

MORAIS EZQUERRO, ADOLFO 2025/01/11
Zientzia eta Berrikuntza Sailburuordea 9103/44 Sailburuorde Maila

ESQUISABEL ALEGRIA, AMAIA 2025/01/11
Zientzia Politikako Zuzendaria 9104/70 Zuzendari Maila

AGIRRE PINEDO, MAIALEN 2025/01/11
Berrikuntza Zuzendaria 9104/208 Zuzendari Maila

Behin-behineko lang.

SALAZAR PEREZ, ONINTZE 2024/07/29
AHOULKULARIA KOMUNIKAZIO GAJETAN 5223/16 Zuzendari maila

RUBIO ZAVALA, MARIA 2024/08/29
Ezagutzaren Zabalkunde Sozialeko Politiketako aholkularia 5324/1 Zuzendari maila

HUTSIK 5325/1 Zuzendari maila

MORENO GARCIA, JOSE JAVIER 2025/02/01
5326/1 Zuzendari maila

ZPEP - Zuzenbide Pribatuko Ente Publikoa

**KARGU PUBLIKOEN KATALOGOA**

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

Unibasq-Euskal Unibertsitate Sistemaren Kalitate Agentzia**Sek. pub. goi kargua**

HERAS SAIZARBITORIA, IÑAKI
Zuzendaria

2019/11/01
7010/1

Sailburuorde maila

SPF - Sektore Publikoko Fundazioa**Euskal Herriko Goi-mailako Musika Ikastegirako Fundazio Pribatua (Musikene)****Sek. pub. zuzendaria**

IÑARGA ECHEVERRIA, MIREN
Zuzendari nagusi eta akademikoa

2018/11/29
7097/1

Zuzendari maila

JUARISTI LIZARRALDE, JUAN M^a
Zuzendari gerentea

2016/03/10
7098/1

Zuzendari maila



KARGU PUBLIKOEN KATALOGOA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

14 - TURISMOA, MERKATARITZA ETA KONTSUMOA

Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa Saila

Gobernuko kidea

HURTADO DOMINGUEZ, JAVIER
Turismo, Merkataritza eta Kontsumoko sailburua
2024/06/25
9102/15
Sailburu Maila

Goi-kargua

CARRILLO NAVAS, JOSE ANTONIO
Zerbitzu Zuzendaria
2024/07/20
9104/165
Zuzendari Maila

COLMENERO SALGADO, SILVIA
Kabinete eta Komunikazio zuzendaria
2024/07/17
9104/170
Zuzendari Maila

AGUIRREZABAL IRIBAR, JAKES
Turismo eta Merkataritza sailburuordea
2024/07/17
9103/3
Sailburuorde Maila

NAVAS ROMANO, CLARA
Turismo eta Ostalaritza zuzendaria
2024/07/17
9104/121
Zuzendari Maila

GOMEZ CERMEÑO, IZASKUN
Merkataritza zuzendaria
2024/07/24
9104/7
Zuzendari Maila

Behin-behineko lang.

ELOLA IRULEGUI, ESTEBAN
AZTERLAN ETA PROGRAMETAKO AHOALKULARIA
2024/07/09
5166/3
Zuzendari maila

QUINTANA SANCHEZ, DAVID JESUS
AHOALKULARIA KOMUNIKAZIO GAJETAN
2024/07/17
5223/9
Zuzendari maila

GOMEZ PRECIADO, MARIA DEL CARMEN
ERAKUNDEARTEKO HARREMANETARAKO AHOALKULARIA
2024/06/25
5230/5
Zuzendari maila

MARTINEZ DE ANTOÑANA BELTRAN DE LUBIANO, NEREA
Komunikazio Korporatiboko eta Digitaleko Aholkularia
2024/08/03
5332/1
Zuzendari maila

GARCIA DE COS, JESUS MARIA
Europako Funtsen eta Arau Garapenaren Aholkularia
2024/08/03
5333/1
Sailburuorde maila

EA - Erakunde Autonomoa

Kontsumobide-Kontsumoko Euskal Institutua

Goi-kargua

**KARGU PUBLIKOEN KATALOGOA**

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

RODRIGUEZ ESQUERDO, ANTONIO JULIAN
Zuzendaria2024/07/17
9104/61 Zuzendari Maila**SP - Sozietate Publikoa****Basquetour, Turismoaren Euskal Agentzia, S.A.****Sek. pub. zuzendaria**SOLANA ALONSO, JUAN DANIEL
Zuzendari nagusia2020/09/18
7039/1 Gainerako karguen
mailak



KARGU PUBLIKOEN KATALOGOA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

15 - ELIKADURA, LANDA GARAPENA, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA

Elikadura, Landa Garapena, Nekazaritza eta Arrantza Saila

Gobernuko kidea

BARREDO MARTIN, AMAYA
Elikadura, Landa Garapena, Nekazaritza eta Arrantzako Sailburua 2024/06/25
9102/20 Sailburu Maila

Goi-kargua

SALGADO ETXEBARRIA, EVA
Kabinete eta Komunikazio zuzendaria 2024/12/23
9104/204 Zuzendari Maila

AGUIRRE HUERGA, JON KARLOS
Zerbitzu Zuzendaria 2024/09/07
9104/189 Zuzendari Maila

PEREZ IRATXETA, RAUL
Elikadurako eta Landa Garapeneko sailburuordea 2024/12/23
9103/16 Sailburuorde Maila

ZABALLA GONZALEZ, ONEKA
Nekazaritza eta Abeltzaintza zuzendaria 2025/01/01
9104/63 Zuzendari Maila

TERREROS LUENGAS, JOSEBA ANDONI
Landa Garapenaren eta Europar Politiken zuzendaria 2024/12/23
9104/115 Zuzendari Maila

IGLESIAS EGUIA, IKER
Elikagaien Politika eta Industriako zuzendaria 2024/12/23
9104/101 Zuzendari Maila

BELTRÁN DE OTÁLORA ERRASTI, NORA
Elikagaien Kalitate eta Sustapeneko zuzendaria 2025/01/01
9104/205 Zuzendari Maila

AZCUE MUGICA, LEANDRO
Arrantzako eta Itsasertzaren Garapeneko sailburuordea 2024/12/23
9103/43 Sailburuorde Maila

SOROA GÜENAGA, IXONE
Arrantza eta Akuikultura zuzendaria 2025/01/01
9104/11 Zuzendari Maila

GOITIA MARKUERKIAGA, KOLDOBIKA
Itsasertzaren Garapenaren, Portuen eta Itsas Gaien zuzendaria 2024/12/23
9104/168 Zuzendari Maila

Behin-behineko lang.

JUANENA GURUCETA, SERGIO EMILIO
AHOLKULARIA KOMUNIKAZIO GAJETAN 2024/07/09
5223/17 Zuzendari maila

LETE TXINTXURRETA, MIKEL GOTZON
NEKAZARITZA, ABELTZAINITZA ETA ARRANTZA GAJETARAKO AHOLKULARIA 2024/06/25
5262/1 Zuzendari maila

GARBISU BUESA, JORGE PIO
Proiektu estrategikoetako aholkularia 2025/01/01
5329/1 Zuzendari maila



KARGU PUBLIKOEN KATALOGOA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

HUTSIK

Arau Garapen eta Plangintzako aholkularia

5330/1

Sailburuorde maila

GORROTXATEGI ELORRIAGA, ANARTZ

Legebiltzarrarekiko eta erakundeekiko harremanetarako aholkularia

2024/10/11

5331/1

Zuzendari maila

ZPEP - Zuzenbide Pribatuko Ente Publikoa

Euskadiko Kirol Portua

Sek. pub. goi kargua

EGAÑA MANTEROLA, EDURNE

Zuzendari Nagusia

2020/06/06

7045/1

Zuzendari maila

SP - Sozietate Publikoa

NEIKER, Nekazal Ikerketa eta Garapenerako Euskal Erakundea S.A.

Sek. pub. goi kargua

UNAMUNZAGA GALARZA, OLATZ

Zuzendari nagusia

2025/02/07

7040/1

Zuzendari maila

SPF - Sektore Publikoko Fundazioa

ELIKA - Nekazaritzako Elikagaien Segurtasunerako Euskal Fundazioa

Sek. pub. zuzendaria

MADARIAGA ABERASTURI, MIREN ARANTZA

Zuzendari gerentea

2016/12/22

7016/1

Gainerako karguen mailak

HAZI Fundazioa

Sek. pub. goi kargua

RUIZ DE ESCUDERO, RAIMUNDO

Zuzendari gerentea

2024/09/14

7015/1

Gainerako karguen mailak



KARGU PUBLIKOEN KATALOGOA

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

16 - JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK

Justizia eta Giza Eskubideak Saila

Gobernuko kidea

SAN JOSE LOPEZ, MARIA JESUS CARMEN
Justizia eta Giza Eskubidetako Sailburua 2024/06/25
9102/14 Sailburu Maila

Goi-kargua

FERNANDEZ PEREZ, SILVIA
Kabinete eta Komunikazio zuzendaria 2024/12/20
9104/45 Zuzendari Maila

TROBO TRASAHEDEO, OSCAR
Zerbitzu Zuzendaria 2024/07/16
9104/84 Zuzendari Maila

GOMEZ FERNANDEZ, ALFONSO
Justizia sailburuordea 2024/07/06
9103/10 Sailburuorde Maila

MOVILLA RIVAS, MARIA DOLORES
Justizia Administrazioiko zuzendaria 2024/07/20
9104/47 Zuzendari Maila

AGIRREZABALAGA UGARTE, DUÑIKE
Justizia Digitalaren eta Azpiegituren zuzendaria 2024/07/13
9104/175 Zuzendari Maila

BASTOS MARZAL, JOSE MARIA
Justizia zuzendaria 2024/08/03
9104/144 Zuzendari Maila

MARTINEZ LARBURU, PABLO MARIA
Espetxe Zerbitzuen zuzendaria 2025/01/01
9104/179 Zuzendari Maila

RETORTILLO PANIAGUA, JOSE ALFREDO
Giza Eskubide, Memoria eta Bizikidetzeta sailburuordea 2024/12/20
9103/39 Sailburuorde Maila

ALVAREZ EREÑO, JAGOBA
Giza Eskubideen eta Biktimen Arretarako zuzendaria 2024/12/20
9104/50 Zuzendari Maila

Behin-behineko lang.

SANTAMARIA NAVARIDAS, OLGA
AZTERLAN ETA PROGRAMETAKO AHOLKULARIA 2024/12/17
5166/4 Zuzendari maila

FERNANDEZ ALONSO, ALMA MARIA
AHOLKULARIA KOMUNIKAZIO GAJETAN 2024/07/10
5223/7 Zuzendari maila

VILLAMERIEL ARIZMENDI, IGNACIO
KABINETEKO AHOLKULARIA 2025/01/17
5263/1 Zuzendari maila

ARAMENDIA CORDON, JOSE LUIS
KOORDINAZIO ETA PLANGINTZAKO AHOLKULARIAria 2024/12/17
5303/2 Zuzendari maila

**KARGU PUBLIKOEN KATALOGOA**

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

SORIA ENCARNACION, INES
ESPETXE ERAKUNDEETAKO AHOLKULARIA2024/07/17
5319/1 Sailburuorde maila**EA - Erakunde Autonomoa****Gogora, Memoriaren, Bizikidetzaren eta Giza Eskubideen Institutua****Goi-kargua**ALONSO MARTIN, ALBERTO
Zuzendaria2024/07/13
9104/164 Zuzendari Maila**ZPEP - Zuzenbide Pribatuko Ente Publikoa****Aukerak, Gizarteratzearen Euskal Agentzia**HUTSIK
Zuzendaria

7049/1 Zuzendari maila

**KARGU PUBLIKOEN KATALOGOA**

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interes Gatazkak Arautzen dituen)

90 - BESTE ERAKUNDEAK, 1/2014 LEGEA, EKAINAREN 26KOA**NJPE - Nortasun Juridiko Propioko Erakundea****Euskadiko Ekonomia eta Gizarte Arazoetarako Batzordea (EGAB)****Sek. pub. goi kargua**

[MUÑECAS HERRERAS, JAVIER](#) 2023/10/20
Euskadiko Ekonomia eta Gizarte Arazoetarako Batzordeko lehendakaria 7105/1 Sailburuorde maila

[ASTONDOA SARRIA, M^a IZASKUN](#) 2023/12/01
Euskadiko Ekonomia eta Gizarte Arazoetarako Batzordeko idazkari nagusia 7106/1 Zuzendari maila

Lan Harremanen Kontseilua (LHK)**Sek. pub. goi kargua**

[MALAGA PEREZ, EMILIA](#) 2023/11/06
Lan Harremanen Kontseiluko lehendakaria 7107/1 Sailburuorde maila

Datuak Babesteko Euskal Agintaritza (DBEA)**Sek. pub. goi kargua**

[ABERASTURI GORRIÑO, UNAI](#) 2023/07/08
Zuzendaria 7109/1 Zuzendari maila

Lan Harremanen Kontseilua (LHK)**EAE beste kargu pub.**

[ZARANDONA GUTIERREZ, YOLANDA](#) 2021/05/17
Lan Harremanen Kontseiluko idazkari nagusia 7108/1 Zuzendari maila